
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 286, DE 9 DE ABRIL DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 82, VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar MARIA VERGINIA RODRIGUES DA CONCEIÇAO, Agente de Atividades de Saúde III, mat. 9238, como
responsável pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Designar LUCIANA FERREIRA AMBROSIO BARBOSA, Técnico de Saúde Pública II, mat. 6645, como responsável
pela Vigilância Epidemiológica - VIGEP da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º Designar MARIANGELA CAPURRO DE PAULA PINHO, Profissional de Serviços de Saúde, mat. 4267, como
responsável pela Vigilância Epidemiológica de Doenças Transmissíveis - VIGEP-DT da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 4º Designar ELAIZE TEIXEIRA BARRETO DE FREITAS, Técnico de Saúde Pública II, mat. 6601, como responsável
pelo Programa Municipal de Imunização da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 5º Designar KATIUSCIA DE SOUZA ARRUDA, Gestor de Relações Institucionais, mat. 4728, como responsável pelo
Programa Rastrear da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 6º Designar NATHALIA MARIA CAMELO LIMA ROJAS, Agente de Atividades de Saúde III, mat. 7779, como
Secretária-Executiva do Conselho Municipal de Saúde.

Art. 7º Designar WALKIRIA ARRUDA DA SILVA, Profissional de Serviços de Saúde, mat. 6606, como responsável pela
Vigilância em Saúde Ambiental - VISAMB da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 8ª Dispensar GRACE KELLY SQUARIO DO VALLE BASTOS, Profissional da Saúde, Mat. 39, da Coordenação do
Centro de Controle de Vetores da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 9° Designar ELIANE ALVES FRANCO DE ARRUDA, Agente de Atividades de Saúde III, mat. 3540, como responsável
pelo Centro de Controle de Vetores da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 10 Designar os servidores abaixo relacionados como Apoiadores da Atenção Primária à Saúde da Secretaria Municipal
de Saúde:

I -             CAROLINE MACIEL RODRIGUES, Gestor de Relações Institucionais, mat. 8494;

II -            PRISCILA RIBEIRO DE SOUZA LARA, Profissional de Serviços de Saúde, mat. 8940;

III -           GLEIDSON FONTES DA ROSA, Profissional de Serviços de Saúde, mat. 6636;

Art. 11 Esta portaria entra em vigor com sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e06cc98c

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T17:47:15+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




